情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年７月１７日）

  前回（７月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士論文の受理について

  博士論文５件の受理について、審議の結果、承認された。

２．平成２６年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

  休学１名について、審議の結果、承認された。

４．平成２６年度特別聴講学生（Cloud Spiral）の受入れについて

特別聴講学生１３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

  退職１名について、報告があった。

２．平成２６年度後期 情報科学研究科若手教員海外派遣の募集について

  標記のことについて、報告があった。

３．情報科学研究科サバティカルの募集について

  標記のことについて、報告があった。

４.その他

 ・平成２７年度電子的情報基盤資料の契約見直しのための購読希望アンケート調査に

ついて、回答数が少ないので協力いただくよう依頼があった。

 ・７月１６日開催部局長会議等で説明があった次のことについて、報告があった。

   「大阪大学教員等の採用における国際公募ガイドライン」について

   新規採用者への年俸制適用の方針について（案）

   学事暦と入試改革について

次回の専攻長会は、平成２６年８月８日（金）９時３０分から、情報科学Ａ棟会議室

で開催することが確認された。